2023 年９月 26 日
各   位

  上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証プライム）
     問合せ先責任者  取 締 役  上 席 執 行 役 員
             （管理管掌）   長谷川 智 昭
             （TEL 03－5221－7101）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向も踏まえ、2023 年５月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしますの

でお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期
純利益

前回発表予想（A）
百万円

42,500
百万円

1,400
百万円

1,600
百万円

1,000
円 銭

83.09
今回発表予想（B） 39,000 1,900 2,050 1,400 116.12
増減額（B－A） △3,500 500 450 400 －
増減率（％） △8.2％ 35.7％ 28.1％ 40.0％ －
（ご参考）前第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期） 40,452 1,444 1,217 844 70.31

２．修正の理由
  2024 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、売上高は当社において同期

間に予想しておりました大口案件の受渡が第３四半期以降に繰延されたことにより、前回予想を
下回る見込みとなりました。
損益面では、主要国内外子会社において、原材料の高止まりなど外的要因の影響を受け業績が低
位に推移すると見込んでおりましたが、販売価格の改善進展や行動制限解除による商談の活発化
などにより業績が堅調に推移した結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利
益が前回予想を上回る見込みとなりました。
以上を踏まえ、売上高を下方修正、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益を
上方修正するものであります。
なお、2024 年３月期通期の業績予想につきましては、現在精査中であり開示すべき事項が発生
いたしましたら、速やかにお知らせいたします。

※ 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上